
 

 

  

 

 
      Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Delibera Presidenziale n. 48/20 del 27.07.2020 
 

OGGETTO: Fornitura ed installazione di un sistema multifunzione “Olivetti D-COLOR MF 254” 

per l’Area Legale, Gare e Contratti dell’Ufficio Territoriale di Catania. – Impegno di 

spesa.      

 

IL PRESIDENTE 

 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche; 

Visto il Decreto MIT n. 126 del 04.04.2017 relativo alla nomina del Presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale;   

Preso atto che i personal computer dell’Area Legale, Gare e Contratti dell’Ufficio Territoriale di 

Catania sono attualmente collegati, in uno a quelli di altra Aree, all’unico sistema di stampa 

multifunzione ubicato al primo piano dell’Ufficio Territoriale di Catania;  

Preso atto della necessità, per ragioni di riservatezza e sovraccarico di adempimenti legate ai 

concorsi per assunzione di personale banditi dall’Ente, di dotare l’Area Legale, Gare e Contratti 

dell’Ufficio Territoriale di Catania un sistema di stampa e scanner multifunzione ove convogliare 

le stampe, evitando che le stesse possano essere interrotte da altra attività e/o casualmente essere 

visionate dal personale che svolge attività negli altri uffici del medesimo piano; 

Riscontrato che i due sistemi multifunzione “Olivetti D-COLOR MF 280” attualmente in uso 

presso la sede di Augusta e l’Ufficio Territoriale di Catania, nel corso degli anni, sin dalla loro 

installazione, si sono dimostrati più che idonei e performanti alle esigenze dell’Ente; 

Preso atto che il citato modello di sistema multifunzione “Olivetti D-COLOR MF 280” è fuori 

produzione e, che lo stesso è stato sostituito dal più recente “Olivetti D-COLOR MF 254”; 

Viste le richieste di n. 3 preventivi di spesa inviate ad altrettanti concessionari ufficiali Olivetti 

presenti nel territorio delle provincie di Siracusa e Catania e precisamente: 

• Nota prot. 5640 del 27.05.2020 inviata a OFFICE CENTER TRINGALE Srl di Catania; 

• Nota prot. 5641 del 27.05.2020 inviata a OFFISERVICE SaS di Siracusa; 

• Nota prot. 5642 del 27.05.2020 inviata a COMIS Srl di Catania; 

Considerato che in esito alle citate richiesta sono pervenuti solo due risposte con allegati preventivi 

e precisamente: 

• OFFISERVICE SaS di Siracusa, preventivo protocollato al n. 6059 del 08.06.2020; 

• a COMIS Srl di Catania, preventivo protocollato al n. 6069 del 08.06.2020; 



 

 

Preso atto che il preventivo di spesa prodotto dalla Ditta Comis S.r.L., concessionaria Olivetti con 

sede in Catania, che quantifica la spesa per l’acquisto di un sistema multifunzione “Olivetti D-

COLOR MF 254” in €. 2.690,00, oltre IVA, risulta il più basso; 

Preso atto che il Dott. Davide Romano, Dirigente dell’Area Legale, Gare e Contratti, dispone di 

capacità professionali e di requisiti necessari allo svolgimento dell’incarico di R.U.P. concernente la 

procedura di cui in oggetto; 

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 Codice dei Contratti pubblici e ss.mm.ii. che 

consente l’affidamento diretto entro il limite di spesa di €. 40.000,00 per le motivazioni di cui 

sopra; 

Visto l'articolo 58 del regolamento di contabilità dell’Autorità Portuale adottato con delibera del 

Comitato Portuale n° 10/ 2007 del 03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei Trasporti con nota 

prot. n. M_TRA/DINFR/ 12637 del 06/12/2007, così come modificato con delibera del Comitato 

Portuale n° 01/2012 del 13/02/2012 ed approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

con nota prot. n. M_TRA/DINFR/ 4358 del 03/04/2012; 

Vista la nota 0003430 del 05.02.2020 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva il Bilancio di previsione dell’esercizio Finanziario 2020; 

 

DELIBERA 

 

di acquistare, dalla Ditta Comis srl, concessionaria ufficiale Olivetti, con sede in Catania un sistema 

multifunzione “Olivetti D-COLOR MF 254” da installare per l’uso esclusivo dell’area Legale, Gare 

e Contratti dell’Ufficio Territoriale di Catania, per ragioni di riservatezza e sovraccarico di 

adempimenti legate ai concorsi per assunzione di personale banditi dall’Ente. 

Impegna, all’uopo, la somma complessiva di €. 3.281,80, IVA compresa, sul capitolo 212/50 art. 02 

del bilancio di previsione dell'Esercizio Finanziario 2019 che presenta la necessaria disponibilità.  

Nomina responsabile del procedimento per la seguente procedura il Dott. Pierluigi Incastrone, 

Responsabile dell’Area Amministrativa dell’Ente.  

 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti, al RUP ed all’Area Amministrazione.   

Visto di regolarità contabile Art. 22 R.A.C                                        Il Segretario   Generale                                                                                 

         Area Amministrativo Contabile                                                  Dott. Attilio Montalto       

           Dott. Pierluigi Incastrone 

            

 

                                                     

                                                                      Il Presidente 

                                                            Avv. Andrea Annunziata  


